



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS - CESTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3097

DISPENSA Nº: 86/2025

OBJETO: Contratação direta com Sistema de Registro de Preço (SRP) para futuras e eventuais aquisição, de forma parcelada, de produtos de panificação, lanches e congêneres, para atender aos eventos institucionais, os quais abarcam reuniões, sessões plenárias, solenidades, recepção de autoridades, e outros eventos correlatos as atividades desta Casa de Leis., com base no edital 004/2025 Pregão Eletrônico - Processo n. 037/2025, e em conformidade ao artigo 75, inciso III, alínea "a" da Lei Federal 14.133/21.

UNIDADE DEMANDANTE: Secretaria Financeira.

DATA DA PESQUISA: Para fins de registro e rastreabilidade, considera-se como período de realização da pesquisa de preços o intervalo compreendido entre a data de publicação do edital do Pregão Eletrônico nº 004/2025 - Processo Administrativo nº 037/2025 e a data de atualização dos valores constantes neste relatório, contemplando as cotações obtidas junto aos fornecedores em diferentes datas dentro desse período.

1. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente pesquisa de preços tem como objetivo a formação do valor estimado da contratação, em atendimento a:

- Lei Federal 14.133/2021, art. 23 e §§ 1º a 4º;
- IN nº 65/2021¹;
- Súmula/Jurisprudência do TCU: utilização de cesta de preços, com prioridade para a mediana, exclusão de valores atípicos e registro das condições comerciais;
- Portaria nº 028/2025, que dispõe sobre licitações e contratos administrativos, no âmbito da Câmara Municipal de Cristalina, Estado de Goiás.

¹ <https://www.gov.br/compras/pt-br/aceso-a-informacao/legislacao/instrucoes-normativas/instrucao-normativa-seges-me-no-65-de-7-de-julho-de-2021>.



2. METODOLOGIA ADOTADA

A pesquisa observou o disposto no art. 23, §1º da Lei 14.133/2021, considerando os seguintes parâmetros (assinalar o(s) utilizado(s)):

- (x) Mediana dos preços constantes no PNCP / Paineis de Preços (fonte primária).
- () Contratações similares da Administração Pública (últimos 12 meses).
- () Bases de dados públicas e privadas especializadas, com data/hora do acesso.
- (x) Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal.
- () Consulta à base nacional de NF-e.
- () Mercado eletrônico oficial ou tabelas referenciais
- () Tratamento estatístico com verificação e exclusão de outliers²

Todos os acessos foram registrados com data, hora, endereço eletrônico e condições comerciais relevantes (frete, prazo, garantia, unidade), caso aplicável.

A metodologia adotada baseou-se no disposto no art. 75, inciso III, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando que a presente contratação direta decorre de procedimento licitatório anterior, realizado há menos de um ano, que restou deserto, mantendo-se inalteradas as condições do edital anterior quanto ao objeto, especificações técnicas e demais parâmetros. Para assegurar observância aos princípios da economicidade, competitividade e vantajosidade, procedeu-se à atualização da pesquisa de preços, em conformidade com o art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e com a Portaria nº 028/2025, mediante levantamento de cotações de mercado e confronto com os valores registrados no Pregão Eletrônico nº 004/2025 - Processo Administrativo nº 037/2025, garantindo adequação aos preços praticados no exercício financeiro de 2025.

3. CRITÉRIOS DE ESCOLHA DAS FONTES E FORNECEDORES

Os fornecedores consultados e contratações analisadas foram selecionados com base em critérios técnicos:

- Similaridade com o objeto especificado no TR
- Existência de fornecimento recorrente à Administração Pública
- Confiabilidade e transparência das informações de preço
- Proximidade geográfica para facilitar logística e prazos
- Capacidade de atendimento imediato e garantia
- Quando não identificados ao menos três preços válidos, foram registradas as tentativas e justificativas, conforme IN 65/2021.

² Tratamento estatístico com verificação e exclusão de valores atípicos (outliers), ou seja, preços muito acima ou muito abaixo da maioria e que podem distorcer o resultado da pesquisa



4. CONSOLIDAÇÃO DOS DADOS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

Foram elaboradas planilhas específicas contendo, por item:

- Valores brutos coletados e unidade praticada (UN / KIT / caixa / m² etc.)
- Valores excluídos e justificativas
- Cálculo de menor valor, média aritmética e mediana
- Indicação da cesta final de preços
- Condições comerciais associadas

Considerando a cesta de preços levantada para o objeto da contratação, optou-se pela adoção da mediana como parâmetro de valor estimado, em razão da heterogeneidade das observações coletadas. A mediana, por identificar o valor central da série ordenada e não ser influenciada pelos extremos, permite refletir de forma mais fidedigna o “valor típico de mercado” praticado para o bem ou serviço em questão.

Além disso, esse procedimento está em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e com a IN SEGES/ME 65/2021, que autorizam a utilização da média, da mediana ou do menor valor como método de estimativa de preços públicos, sendo recomendável a mediana justamente quando há dispersão significativa dos valores coletados.

5. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Após análise crítica dos dados coletados:

✎ Valor estimado: R\$81.294,50 (Oitenta e um mil e duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Tal valor reflete o preço medianamente praticado no mercado para bens/serviços com as mesmas especificações técnicas, assegurando economicidade, vantajosidade e aderência ao TR.

6. DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS ANEXADOS

- Planilha de formação de preço (cesta de preços)
- Registros de acesso aos bancos de preços (data e hora)
- Propostas/cotações recebidas
- Capturas de tela (prints) dos portais consultados
- Justificativas para exclusões de valores e fontes
- Comprovação de tentativa a fornecedores não respondentes



7. CONSIDERAÇÕES FINAIS

O presente relatório:

- ✓ Atende integralmente ao art. 23 da Lei 14.133/2021 e normativos internos;
- ✓ Garante a compatibilidade com os valores praticados no mercado;
- ✓ Mitiga riscos de superfaturamento / sobrepreço; e
- ✓ Demonstra rigor técnico e transparência na formação do preço estimado.

O valor apurado deverá ser utilizado como referência no processo licitatório.

8. RESPONSABILIDADE TÉCNICA

Declaro que a presente pesquisa foi realizada em conformidade com a legislação vigente.

Sala da Secretaria Financeira da Câmara Municipal de Cristalina, Estado de Goiás, aos 03 dias do mês de novembro de 2025.

JOZIANE CÂNDIDA FRANCO

Assessora Parlamentar

Responsável pela Pesquisa de Mercado

Portaria n.º 035/2025



Anexo I

Planilha Utilizada no Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2025 – Processo
Administrativo nº 037/2025



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PÁG: 0001

CÓDIGO: 7375

DEPARTAMENTO: 54 - SECRETARIA FINANCEIRA

DATA DA COTAÇÃO: 17/10/2025

Produtos de panificação, lanches e congêneres, para atender aos eventos institucionais e outros eventos correlatos as atividades da Câmara Municipal de Cristalina.

Lote 1									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
1	566 - Pao tipo Francês: Pão, tipo francês, ingredientes: farinha de trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, variados entre mini-pão (30 gr) e grande (42 gr). Validade diário.	KG	300,00	12,90	14,804	14,47	17,15	4.441,20	
FORNECEDOR									
				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA						12,90		3.870,00	1
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						13,50		4.050,00	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						14,47		4.341,00	3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						16,00		4.800,00	4
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,15		5.145,00	5
								TOTAL MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
2	192 - Bolo alimentício: sabor mesclado, ex: (trigo, chocolate, fubá - ingredientes: farinha de trigo, ovos, amido de milho e margarina - apresentação assado, (428 gr. Und.) tamanho médio. Validade diário.	KG	90,00	12,00	17,582	17,64	22,90	1.582,38	
FORNECEDOR									
				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA						12,00		1.080,00	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,64		1.587,60	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,64		1.587,60	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,73		1.595,70	3
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						22,90		2.061,00	4

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO
3	193 - Pão de queijo: Sabor queijo sem recheio – ingredientes: farinha de trigo, fermento e queijo – apresentação assado, tamanho médio (25 a 35 gramas por unidade). Validade diário.	KG	100,00	22,80	28,144	29,90	31,45	2.814,40
FORNECEDOR								
MARCA								
VALOR UNIT.								
TOTAL								
ORDEM								
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA								
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA								
				22,80			2.280,00	1
				26,50			2.650,00	2
				29,90			2.990,00	3
				30,07			3.007,00	4
				31,45			3.145,00	5
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
FORNECEDOR								
MARCA								
VALOR UNIT.								
TOTAL								
ORDEM								
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA								
				0,50			150,00	1
				1,00			300,00	2
				7,46			2.238,00	3
				8,63			2.589,00	4
				10,09			3.027,00	5
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
FORNECEDOR								
MARCA								
VALOR UNIT.								
TOTAL								
ORDEM								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO
5	196 - Presunto de peru: Carne de ave – apresentação fatiada. (500 gr. diário).	KG	150,00	38,00	41,704	41,50	46,23	6.255,60
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA								



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PAG: 0003

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
6	198 - Queijo mussarela apresentação fatiada. (500 gr. diário).	KG	150,00	39,65	44,722	44,03	49,90	6,708,30	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						39,65		5,947,50	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				Empate		44,03		6,604,50	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				Empate		44,03		6,604,50	2
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						46,00		6,900,00	3
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA						49,90		7,485,00	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
7	897 - Sanduíche conforme especificado abaixo: Pão de brioche (30 a 40 gr.), maionese, queijo mussarela, presunto, alface e tomate	KG	300,00	36,90	42,05	38,90	49,24	12,615,00	
FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA						36,90		11,070,00	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						37,48		11,244,00	2
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						38,90		11,670,00	3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						47,73		14,319,00	4
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						49,24		14,772,00	5
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
8	205 - Salgados variados (frito e/ou assado) conforme especificado abaixo. NOTA: Os salgados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido quente nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara. Coxinha: Ingredientes: farinha de trigo, cebola, margarina, leite e sal. Recheio frango e milho – apresentação assada. (20 gr. Und.) Validade diário. Empada: Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, cebola, recheio, frango e milho. Apresentação assado. Validade diário. Esfirra: Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, recheio de carne moída e tomate. Apresentação assado.	CT	300,00	52,00	57,78	56,57	70,00	17,334,00	



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Validade diário. Risoles. Ingredientes: farinha de trigo, água, óleo, tempero recheio, carne moída e/ou creme de milho. Apresentação frito. Validade diário. Quibe: Ingredientes: trigo, água, óleo, tempero recheio, carne moída. Apresentação frito. Validade diário. Bolinha de queijo e/ou presunto. Ingredient

FORNECEDOR									
MARCA					VALOR UNIT.		TOTAL		
							ORDEM		
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA					52,00	15.600,00	1		
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					53,52	16.056,00	2		
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					56,57	16.971,00	3		
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					56,81	17.043,00	4		
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA					70,00	21.000,00	5		
FORNECEDOR									
MARCA					VALOR UNIT.		TOTAL		
							ORDEM		
9	208 - Bolo confeitado/recheado, vários sabores. NOTA: Os bolos confeitados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido fresco nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	40,00	42,90	53,89	55,21	60,75	2.155,60	
FORNECEDOR									
MARCA					VALOR UNIT.		TOTAL		
							ORDEM		
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA					42,90	1.716,00	1		
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					50,69	2.027,60	2		
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					55,21	2.208,40	3		
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA					59,90	2.396,00	4		
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					60,75	2.430,00	5		
FORNECEDOR									
MARCA					VALOR UNIT.		TOTAL		
							ORDEM		
10	567 - Biscoito da vovó: Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, manteiga, ovos, sal, leite, canela e açúcar refinado. (30gr). Validade diário.	UN	250,00	1,00	2,506	2,03	3,98	626,50	
FORNECEDOR									
MARCA					VALOR UNIT.		TOTAL		
							ORDEM		
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA					1,00	250,00	1		
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA					2,00	500,00	2		



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA
COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						2,03		507,50	3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						3,52		880,00	4
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						3,98		995,00	5
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
11	3754 - Salgades tipo Croissant, (doce e ou salgado) Conforme especificações mínimas: Sabores: frangos e goibada. Ingredientes: massa folhada, frango, goibada, tempero, margarina, queijo verde, requeijão cremoso, farinha de trigo, gema, tamanho médio (30 a 60 grammas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia seguinte para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	UN	250,00	0,85	1,686	0,95	4,50	421,50	
FORNECEDOR									
PANIFICADORA E MERCERIA AVENIDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						0,85		212,50	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						0,95		237,50	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						0,95		237,50	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						1,18		295,00	3
VANTUILHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						4,50		1.125,00	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
12	3755 - Biscoito tipo Nhoque de coco, Especificações mínimas: Ingredientes: farinha de trigo, leite, fermento em pó, açúcar, margarina, (15 a 25 grammas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia seguinte para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	125,00	14,53	30,06	29,90	40,63	3.757,50	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
VANTUILHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						14,53		1.816,25	1
						29,90		3.737,50	2



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA
COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECEDOR		MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA		Empate		29,90		3.737,50		2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				35,34		4.417,50		3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				40,63		5.078,75		4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO
13	3756 - Biscoito tipo patinho de queijo. Especificações mínimas. Ingredientes: polvilho, queijo, ovos, óleo, sal e leite (15 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	125,00	27,58	36,106	29,90	55,77	4.513,25
FORNECEDOR		MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				27,58		3.447,50		1
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA				27,99		3.498,75		2
VANTUILHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA				29,90		3.737,50		3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				39,29		4.911,25		4
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				55,77		6.971,25		5
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO
14	3757 - Salgado tipo Mini pizza. Especificações mínimas, farinha de trigo, ovos, leite, fermento, óleo, orégano, queijo, sal, calabresa. Tamanho médio 7cm (40 e 85 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	UN	800,00	1,11	2,218	2,50	3,05	1.774,40
FORNECEDOR		MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				1,11		888,00		1
VANTUILHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA				1,50		1.200,00		2
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA				2,50		2.000,00		3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				2,93		2.344,00		4



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PÁG: 0007

FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						3,05		2.440,00		5
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO		
15	3758 - Salgado tipo Torta Sabores variados. Especificações mínimas: Sabores, frango, carne, presunto, e queijo. Ingredientes: farinha de trigo, óleo, sal, ovos, fermento em pó, leite, queijo ralado e requeijão, carne moída, tomate, frango, presunto e muçarela. Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	300,00	36,45	42,862	41,99	48,27	12.858,60		
FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						36,45		10.935,00		1
VANTUILHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						41,90		12.570,00		2
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA						41,99		12.597,00		3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						45,70		13.710,00		4
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						48,27		14.481,00		5
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO		
16	3728 - Produtos de panificação: Biscoito de nata. Ingredientes: farinha, açúcar, leite, coco em pó, und. 25 gr. Pacote 500gr	PC	200,00	8,99	10,654	10,19	14,80	2.130,80		
FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA						8,99		1.798,00		1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						9,03		1.806,00		2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						10,19		2.038,00		3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						10,26		2.052,00		4
VANTUILHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA						14,80		2.960,00		5
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO		
17	3763 - Salada de Frutas. Especificações mínimas: Ingredientes: banana, uva, abacaxi, mamão e laranja. Acondicionado em pote descartável de 250	UN	200,00	4,50	7,868	8,02	9,50	1.573,60		



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

ml. Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser
fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá
ainda, ser preparado no dia agendado para seu
consumo e fornecido nos horários estabelecidos
pelo setor de compras da Câmara.

FORNECEDOR		MARCA	VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA			4,50	900,00		1
PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA			8,00	1.600,00		2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			8,02	1.604,00		3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			9,32	1.864,00		4
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			9,50	1.900,00		5

VALOR TOTAL POR FORNECEDOR		VALOR TOTAL	
DATA DA PROPOSTA	FORNECEDOR		
24/10/2025	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	R\$	84.902,70
24/10/2025	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	R\$	83.286,00
24/10/2025	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	R\$	89.301,70
03/11/2025	VANTULHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA - 26.951.517/0001-50	R\$	83.057,00
03/11/2025	PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA - 02.231.059/0001-16	R\$	75.569,75

TOTAL MENOR VALOR	TOTAL VALOR MÉDIO	TOTAL VALOR MEDIANO	TOTAL MAIOR VALOR
R\$ 67.660,75	R\$ 83.223,43	R\$ 81.294,50	R\$ 101.950,50

LOTE 2: LANCHE. - : Aquisições, de produtos de panificação, lanches e congêneres, para atender aos eventos institucionais, os quais abarcam reuniões, sessões plenárias, solenidades, recepção de autoridades, e outros eventos correlatos as atividades desta Casa de Leis. (17 itens)

Item 1: Pão tipo Francês: Pão, tipo francês, ingredientes farinha de trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, variados entre mini-pão (30 gr) e grande (42 gr). Validade diário.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	700	R\$ 15,87 (un)	-	R\$ 15,87	R\$ 11.109,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.801.221/0001-10 - SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA	Dispensa de Licitação N° 90015/2024 UASG: 926960	10/12/2024	R\$ 17,15
2	06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	N°Pregão:900832024 UASG:982179	04/12/2024	R\$ 16,00
3	00.394.502/0539-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Dispensa de Licitação N° 90038/2024 UASG: 781312	28/11/2024	R\$ 14,47
Valor Unitário				R\$ 15,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,87

Item 2: Bolo alimentício: sabor mesclado, ex: (trigo, chocolate, fubá – ingredientes: farinha de trigo, ovos, amido de milho e margarina – apresentação assado, (428 gr. Und.) tamanho médio. Validade diário.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		180	R\$ 17,54 (un)	-	R\$ 17,54	R\$ 3.157,20
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	18.414.581/0001-73 - Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas				35199- Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas- 00252024- 00052024	16/07/2024
2	84.727.601/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA				00005224	05/06/2024
3	45.353.307/0001-04 - MUNICIPIO DE MIGUELÓPOLIS				00003924	07/05/2024
Valor Unitário					R\$ 17,25	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,54	

Item 3: Pão de queijo: Sabor queijo sem recheio – ingredientes: farinha de trigo, fermento e queijo – apresentação assado, tamanho médio (38 gr. Und.). Validade diário.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 30,47 (un)	-	R\$ 30,47	R\$ 4.570,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.023.914/0001-45 - MUNICIPIO DE ARAPUTANGA / 332 - MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	15023914000145-1-000061/2024	08/11/2024	RS 29,90
2	02.296.325/0001-99 - MUNICIPIO DE BRITANIA	02296325000199-1-000158/2024	04/10/2024	RS 30,07
Valor Unitário				RS 29,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.023.914/0001-45 - MUNICIPIO DE ARAPUTANGA/MT	112028	08/11/2024	RS 31,45
Valor Unitário				RS 31,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,47

Item 4: Rosca: Ingredientes: farinha de trigo, fermento, açúcar e leite, apresentação assado. Formato tipo trança – recheio leite condensado e coco, tamanho médio. (26 gr. Und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 8,73 (un)	-	R\$ 8,73	R\$ 5.238,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.457.259/0001-21 - MUNICIPIO DE IPIACU	18457259000121-1-000055/2024	05/09/2024	R\$ 7,46
2	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL	36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024	R\$ 8,63
Valor Unitário				R\$ 7,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.955.535/0001-19 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES	00222168-0002642024-0000492024	16/09/2024	R\$ 10,09
Valor Unitário				R\$ 9,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Item 5: Presunto de peru: Carne de ave – apresentação fatiada. (500 gr. diário).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	300	R\$ 43,01 (un)	-	R\$ 43,01	R\$ 12.903,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.571.854/0001-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59ª Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:900142024 UASG:160004	04/10/2024	R\$ 46,23
2	76.161.181/0001-08 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS			NºPregão:900162024 UASG:987733	19/07/2024	R\$ 39,52
3	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL			36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024	R\$ 43,27



Valor Unitário

R\$ 42,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,01

Item 6: Queijo mussarela apresentação fatiada. (500 gr. diário).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 42,57 (un)	-	R\$ 42,57	R\$ 12.771,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.105.568/0001-39 - MUNICIPIO DE QUATRO BARRAS			76105568000139-1-000122/2024	15/08/2024	R\$ 39,65
2	48.664.304/0001-80 - MUNICIPIO DE GUARIBA			48664304000180-1-000175/2024	12/06/2024	R\$ 44,03
3	48.664.304/0001-80 - MUNICIPIO DE GUARIBA			48664304000180-1-000175/2024	12/06/2024	R\$ 44,03
Valor Unitário						R\$ 41,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,57		

Item 7: Sanduíche conforme especificado abaixo: Pão de brioche (30 a 40 gr.), maionese, queijo mussarela, presunto, alface e tomate.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 44,82 (un)	-	R\$ 44,82	R\$ 22.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL	36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024	R\$ 37,48
2	02.609.627/0001-70 - CAMARA MUNICIPAL DE ANICUNS	02609627000170-1-000046/2024	26/04/2024	R\$ 47,73
Valor Unitário				R\$ 41,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.609.627/0001-70 - CAMARA MUNICIPAL DE ANICUNS	03-2024-ANICUNS-GO-CAMARA MUNICIPAL DE ANICUNS-PREGÃO ELETRÔNICO	10/05/2024	R\$ 49,24
Valor Unitário				R\$ 48,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,82

Item 8: Salgados variados (frito e/ou assado) conforme especificado abaixo. NOTA: Os salgados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 55,63 (un)	-	R\$ 55,63	R\$ 27.815,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.023.922/0001-91 - MUNICIPIO DE CANARANA	15023922000191-1-000070/2024	19/09/2024	R\$ 56,25 R\$ 56,81
Valor Unitário				R\$ 56,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.023.922/0001-91 - MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	109251	02/10/2024	R\$ 56,25 R\$ 56,57
2	08.916.124/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	329694	21/08/2024	R\$ 54,63 R\$ 53,52
Valor Unitário				R\$ 54,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,53

Item 9: Bolo: confeitado/recheado, vários sabores. Bolo NOTA: Os bolos confeitados deverão ser fornecidos em quantidade variada...

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 55,55 (un)	-	R\$ 55,55	R\$ 3.333,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL	36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024	R\$ 49,90 R\$ 50,69
Valor Unitário				R\$ 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	84.744.994/0001-40 - MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO	113651	03/12/2024	R\$ 60,75
2	45.671.120/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÔRREGOS	44742-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÔRREGOS-1862024-682024	25/10/2024	R\$ 55,33 R\$ 55,21
Valor Unitário				R\$ 57,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,53

Item 10: Biscoito da vovó: Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, manteiga, ovos, sal, leite, canela e açúcar refinado. (30gr). Validade diário.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	500	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.712.212/0001-80 - MUNICIPIO DE RONDINHA			87712212000180-1-000105/2024	30/08/2024	R\$ 3,52
2	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL			36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024	R\$ 2,03



Valor Unitário					R\$ 2,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.712.212/0001-80 - Prefeitura Municipal de Rondinha	332482	30/08/2024	R\$ 3,95	
Valor Unitário					R\$ 3,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18		

Item 11: Salgados tipo Croissant. (doce e ou salgado) Conforme especificações mínimas: Sabores: frangos e goiabada...

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 1,03 (un)	-	R\$ 1,03	R\$ 515,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.966.860/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO	NºPregão:900862024 UASG:926552	01/11/2024	R\$ 0,95	
2	76.966.860/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO	NºPregão:900862024 UASG:926552	01/11/2024	R\$ 0,95	
3	76.002.641/0001-47 - MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:900322024 UASG:987823	30/04/2024	R\$ 1,18	
Valor Unitário					R\$ 1,02
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,95			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03		

Item 12: Biscoito tipo Nhoque de coco, Especificações mínimas: Ingredientes: farinha de trigo, leite, fermento em pó, açúcar, margarina, e goiabada, (170 gram as). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 30,17 (un)	-	R\$ 30,17	R\$ 15.085,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.774.661/0001-25 - CAMARA MUNICIPAL DE JOVIANIA	04774661000125-1-000011/2024	02/08/2024	R\$ 35,34	
2	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL	36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024	R\$ 14,53	
3	01.215.474/0001-13 - MUNICIPIO DE ARAGOIANIA	01215474000113-1-000092/2024	25/06/2024	R\$ 40,63	
Valor Unitário					R\$ 29,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,17		

Item 13: Biscoito tipo palitinho de queijo. Especificações mínimas. Ingredientes: polvilho, queijo, ovos, óleo, sal e leite (15 gramas)...

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 40,88 (un)	-	R\$ 40,88	R\$ 20.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL	36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024	R\$ 37,45 R\$ 27,58
2	45.141.132/0001-71 - MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO	45141132000171-1-000068/2024	17/06/2024	R\$ 44,44 R\$ 53,77
3	02.262.368/0001-53 - MUNICIPIO DE ANICUNS	02262368000153-1-000039/2024	15/05/2024	R\$ 58,58 R\$ 39,29
Valor Unitário				R\$ 40,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,88

Item 14: Salgado tipo Mini pizza. Especificações mínimas: farinha de trigo, ovos, leite, fermento, óleo, orégano, queijo, sal, calabresa. Tamanho médio 7cm (40 e 85 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal...

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 2,36 (un)	-	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	95.719.449/0001-10 - MUNICIPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE			95719449000110-1-000231/2024	27/09/2024 R\$ 2,48 R\$ 2,93
2	46.429.379/0001-50 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA			46429379000150-1-000161/2024	30/08/2024 R\$ 1,18 R\$ 1,11
3	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL			36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024 R\$ 3,48 R\$ 3,05
Valor Unitário					R\$ 2,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36	

Item 15: Salgado tipo Torta Sabores variados. Especificações mínimas: Sabores, frango, carne, presunto, e queijo. Ingredientes: farinha de trigo, óleo, sal, ovos, fermento em pó, leite, queijo ralado e requeijão, carne moída, tomate, frango, presunto e muçarela...

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	500	R\$ 43,47 (un)	-	R\$ 43,47	R\$ 21.735,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	00.394.429/0057-65 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante			NºPregão:900102024 UASG:120001	09/10/2024 R\$ 49,68 R\$ 48,27
2	76.208.834/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:900972024 UASG:987489	30/08/2024 R\$ 46,44 R\$ 36,45
3	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL			36862373000119-1-000083/2024	25/06/2024 R\$ 44,99 R\$ 45,70
Valor Unitário					R\$ 43,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47	

Item 16: Produtos de panificação: Biscoito de nata. Ingredientes: farinha, açúcar, leite, coco em pó, und. 25 gr. Pacote 500gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	400	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 3.932,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INTER-(CPI-3-CEL.PM S.FILHO	NºPregão:900332024 UASG:180352	05/11/2024	R\$ 10,19
2	46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU	NºPregão:900222024 UASG:180159	01/10/2024	R\$ 10,26
3	36.862.373/0001-19 - CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL	36862373000119-1- 000083/2024	25/06/2024	R\$ 9,03
Valor Unitário				R\$ 9,76
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Item 17: Salada de Frutas. Especificações mínimas: Ingredientes: banana, uva, abacaxi, mamão e laranja. Acondicionado em pote descartável de 250 ml. Valida de diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal...

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 8,95 (un)	-	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.120.613/0001-04 - MUNICIPIO DE LARANJEIRAS / 387 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	13120613000104-1-000025/2024	18/12/2024	R\$ 9,50
2	18.260.505/0001-50 - MUNICIPIO DE PRATA / 726 - MUNICIPIO DE PRATA/MG	18260505000150-1-000104/2024	05/12/2024	R\$ 9,32
3	06.222.616/0001-93 - MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS / 8 - Unidade Única	06222616000193-1-000024/2024	15/11/2024	R\$ 8,02
Valor Unitário				R\$ 8,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Valor Lote: R\$ 173.438,70

Valor Global: R\$ 230.252,39

Detalhamento dos Itens

LOTE 1: LOTE 1 - Aquisição de materiais de expediente diversos, destinados a suprir as necessidades administrativas desta casa de leis, visando assegurar o pleno funcionamento das atividades inerentes ao Poder Legislativo. (53 itens)

Item 1: Almofadas para carimbo Cor azul. Almofada carimbo, N.2 azul, Dimensões 5,9x9,4cm, Tampa plástica				
Preço Estimado: R\$ 12,70 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,70
Quantidade	Descrição			Observação
3 Unidades	Almofadas para carimbo Cor azul. Almofada carimbo, N.2 azul, Dimensões 5,9x9,4cm, Tampa plástica			





ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

C.M.C.
Fls

Nº do Processo	115/2025	TRAMITAÇÃO	ORDINÁRIA
Interessado	36842 - VANTUILHO VIEIRA DA SILVA & CIA LTDA		
CPF/CNPJ	26.951.517/0001-50	Autuação	23/01/2025 11:06
Atuado por	ANTONIO MARCOS TRAJANO DA SILVA		Previsão
Assunto	COTAÇÃO		
Descrição	Cotação de preços		NÚMERO ASSUNTO
	Objeto: Produtos de panificação, lanches e congêneres.		1/2025
Destino	SECRETARIA FINANCEIRA		
Documento			
Ambiente	Externo		
Tipo	Outros	Valor:	0,00
		Dt. Doc.:	



ORÇAMENTO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Aquisições, de produtos de panificação, lanches e congêneres, para atender aos eventos institucionais, os quais abarcam reuniões, sessões plenárias, solenidades, recepção de autoridades, e outros eventos correlatos as atividades desta Casa de Leis.

DADOS DO FORNECEDOR

Razão Social: Vantuilho Vieira da Silva & CIA LTDA ME

CNPJ: 2691517/0001-50 (26.953.537/0001-50)

Endereço: AV Caiapos QD 73 L04 ST AERPORTO

E-mail: panificadorapaoecia01@gmail.com

Telefone: 61 99995-2018

DESCRIÇÃO DOS ITENS SOLICITADOS

Favor preencher os campos abaixo com os preços unitários e totais dos produtos descritos.

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Pão tipo Francês: Pão, tipo francês, ingredientes farinha de trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, variados entre mini-pão (30 gr) e grande (42 gr). Validade diário.	13,50 kg	350,000 0	KG	4.725,00	
01/02	Bolo alimentício: sabor mesclado, ex: (trigo, chocolate, fubá - ingredientes: farinha de trigo, ovos, amido de milho e margarina - apresentação assado, (428 gr. Und.) tamanho médio. Validade diário.	22,90 kg	100,000 0	KG	2.290,00	
01/03	Pão de queijo: Sabor queijo sem recheio - ingredientes: farinha de trigo, fermento e queijo - apresentação assado, tamanho médio (38 gr. Und.). Validade diário.	26,50 kg	100,000 0	KG	2.650,00	
01/04	Rosca: Ingredientes: farinha de trigo, fermento, açúcar e leite, apresentação assado. Formato tipo trança - recheio leite condensado e coco, tamanho médio. (26 gr. Und.)	0,50	300,000 0	UN	150,00	
01/05	Presunto de peru: Carne de ave - apresentação fatiada. (500 gr. diário).	38,00 kg	60,0000	KG	2.280,00	
01/06	Queijo mussarela apresentação fatiada. (500 gr. diário).	46,00 kg	70,0000	KG	3.220,00	
01/07	Sanduíche conforme especificado abaixo: Pão de brioche (30 a 40 gr.), maionese, queijo mussarela, presunto, alface e tomate.	38,90 kg	200,000 0	KG	7.780,00	

01/08	Salgados variados (frito e/ou assado) conforme especificado abaixo. NOTA: Os salgados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido quente nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara. Coxinha: Ingredientes: farinha de trigo, cebola, margarina, leite e sal. Recheio frango e milho - apresentação assada. (20 gr. Und.) Validade diário. assado. Validade diário. Esfirra: Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, recheio de carne moída e tomate. Apresentação assado. Validade diário. Risoles: Ingredientes: farinha de trigo, água, óleo, tempero recheio, carne moída e/ou creme de milho. Apresentação frito. Validade diário. Quibe: Ingredientes: trigo, água, óleo, tempero recheio, carne moída. Apresentação frito. Validade diário. Bolinha de queijo e/ou presunto: Ingredientes.	70,00	300,000 0	CT	210,00	
01/09	bconfeitado/recheado, vários sabores. Bolo NOTA: Os bolos confeitados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido fresco nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	59,90 kg	100,000 0	KG	5.990,00	
01/10	Biscoito da vovó: Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, manteiga, ovos, sal, leite, canela e açúcar refinado. (30gr). Validade diário.	1,00	300,000 0	UN	300,00	
01/11	Salgados tipo Croissant. (doce e ou salgado) Conforme especificações mínimas: Sabores: frangos e goiabada. Ingredientes: massa folhada, frango, goiabada, tempero, margarina, cheiro verde, requeijão cremoso, farinha de trigo, gema, tamanho médio (40 a 70 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	4,50	300,000 0	UN	1.350,00	
01/12	Biscoito tipo Nhoque de coco, Especificações mínimas: Ingredientes: farinha de trigo, leite, fermento em pó, açúcar, margarina, e goiabada. (170 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	29,90 kg	300,000 0	KG	8.970,00	

01/13	Biscoito tipo palitinho de queijo. Especificações mínimas. Ingredientes: polvilho, queijo, ovos, óleo, sal e leite (15 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	29,90 kg	300,000 0	KG	8.970,00	
01/14	Salgado tipo Mini pizza. Especificações mínimas: farinha de trigo, ovos, leite, fermento, óleo, orégano, queijo, sal, calabresa. Tamanho médio 7cm (40 e 85 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	1,50	300,000 0	UN	450,00	
01/15	Salgado tipo Torta Sabores variados. Especificações mínimas: Sabores, frango, carne, presunto, e queijo. Ingredientes: farinha de trigo, óleo, sal, ovos, fermento em pó, leite, queijo ralado e requeijão, carne moída, tomate, frango, presunto e muçarela. Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	41,90 kg	300,000 0	KG	12.570,00	
01/16	Produtos de panificação: Biscoito de nata. Ingredientes: farinha, açúcar, leite, coco em pó, und. 25 gr. Pacote 500gr	14,80 pc	250,000 0	PC	3.700,00	
01/17	Salada de Frutas. Especificações mínimas: Ingredientes: banana, uva, abacaxi, mamão e laranja. Acondicionado em pote descartável de 250 ml. Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	4,50	300,000 0	UN	1.350,00	
TOTAL						66.955,00

OBSERVAÇÕES

- O fornecedor deve informar o valor unitário e total de cada item solicitado.
- Os preços ofertados devem estar em conformidade com o mercado, considerando os princípios da economicidade e eficiência.
- A validade da proposta deve ser de no mínimo 60 dias.

- O prazo de entrega dos materiais deverá ser de até 24h, conforme solicitação da Câmara Municipal.

DECLARAÇÃO

Declaro que os preços apresentados estão de acordo com a prática de mercado e atendem às especificações descritas acima, observando o art. 23 da Lei 14.133/2021.

Cristalina-GO, 16/ __ 01 /2025.



Assinatura do Representante Legal
Carimbo e Assinatura



ESTADO DE GOIAS

CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

C.M.C.
Fls

Nº do Processo	116/2025	TRAMITAÇÃO	ORDINÁRIA
Interessado	331 - PANIFICADORA E MERCEARIA AVENIDA		
CPF/CNPJ	02.231.059/0001-16	Autuação	23/01/2025 11:10
Atuado por	ANTONIO MARCOS TRAJANO DA SILVA		
Assunto	COTAÇÃO		
Descrição	Cotação de preços Objeto: Produtos de panificação, lanches e congêneres.		NÚMERO ASSUNTO 2/2025
Destino	SECRETARIA FINANCEIRA		
Documento			
Ambiente	Externo		
Tipo	Outros	Valor: 0,00	Dt. Doc.:



ORÇAMENTO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Aquisições, de produtos de panificação, lanches e congêneres, para atender aos eventos institucionais, os quais abarcam reuniões, sessões plenárias, solenidades, recepção de autoridades, e outros eventos correlatos as atividades desta Casa de Leis.

DADOS DO FORNECEDOR

Razão Social: *Panificadora e Mercaria Almeida*

CNPJ: *02.231.059/0001-16*

Endereço: *Av. Antônio C. de Andrade Q-B - lote 10 Setor sul I*

E-mail: *Almeida panificadora @ Hotmail.com*

Telefone: *61 999740955*

DESCRIÇÃO DOS ITENS SOLICITADOS

Favor preencher os campos abaixo com os preços unitários e totais dos produtos descritos.

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Pão tipo Francês: Pão, tipo francês, ingredientes farinha de trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, variados entre mini-pão (30 gr) e grande (42 gr). Validade diário.		350,0000	KG	12,90	4.515,00
01/02	Bolo alimentício: sabor mesclado, ex: (trigo, chocolate, fubá - ingredientes: farinha de trigo, ovos, amido de milho e margarina - apresentação assado, (428 gr. Und.) tamanho médio. Validade diário.		100,0000	KG	12,00	1.200,00
01/03	Pão de queijo: Sabor queijo sem recheio - ingredientes: farinha de trigo, fermento e queijo - apresentação assado, tamanho médio (38 gr. Und.). Validade diário.		100,0000	KG	22,80	2.280,00
01/04	Rosca: Ingredientes: farinha de trigo, fermento, açúcar e leite, apresentação assado. Formato tipo trança - recheio leite condensado e coco, tamanho médio. (26 gr. Und.)		300,0000	UN	1,00	300,00
01/05	Presunto de peru: Carne de ave - apresentação fatiada. (500 gr. diário).		60,0000	KG	41,50	2.460,00
01/06	Queijo mussarela apresentação fatiada. (500 gr. diário).		70,0000	KG	49,90	3.493,00
01/07	Sanduíche conforme especificado abaixo: Pão de brioche (30 a 40 gr.), maionese, queijo mussarela, presunto, alface e tomate.		200,0000	KG	36,90	7.380,00
01/08	Salgados variados (frito e/ou assado) conforme especificado abaixo. NOTA: Os salgados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia		300,0000	CT	52,00	15.600,00

01/09	bconfeitado/recheado, vários sabores. Bolo NOTA: Os bolos confeitados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu	100,0000	KG	42,90	4.290,00
01/10	Biscoito da vovó: Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, manteiga, ovos, sal, leite, canela e açúcar refinado. (30gr). Validade diário.	300,0000	UN	2,00	600,00
01/11	Salgados tipo Croissant. (doce e ou salgado) Conforme especificações mínimas: Sabores: frangos e goiabada. Ingredientes: massa folhada, frango, goiabada, tempero, margarina, cheiro verde, requeijão cremoso,	300,0000	UN	0,85	255,00
01/12	Biscoito tipo Nhoque de coco, Especificações mínimas: Ingredientes: farinha de trigo, leite, fermento em pó, açúcar, margarina, e goiabada. (170 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na	300,0000	KG	29,90	8.970,00
01/13	Biscoito tipo palitinho de queijo. Especificações mínimas. Ingredientes: polvilho, queijo, ovos, óleo, sal e leite (15 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara	300,0000	KG	27,99	8.397,00
01/14	Salgado tipo Mini pizza. Especificações mínimas: farinha de trigo, ovos, leite, fermento, óleo, orégano, queijo, sal, calabresa. Tamanho médio 7cm (40 e 85 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	300,0000	UN	2,50	750,00
01/15	Salgado tipo Torta Sabores variados. Especificações mínimas: Sabores, frango, carne, presunto, e queijo. Ingredientes: farinha de trigo, óleo, sal, ovos, fermento em pó, leite, queijo ralado e requeijão, carne	300,0000	KG	41,99	12.597,00
01/16	Produtos de panificação: Biscoito de nata. Ingredientes: farinha, açúcar, leite, coco em pó, und. 25 gr. Pacote 500gr	250,0000	PC	8,99	2.247,50
01/17	Salada de Frutas. Especificações mínimas: Ingredientes: banana, uva, abacaxi, mamão e laranja. Acondicionado em pote descartável de 250 ml. Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara	300,0000	UN	8,00	2.400,00
TOTAL					84.484,00

77.734,50

OBSERVAÇÕES

- O fornecedor deve informar o valor unitário e total de cada item solicitado.
- Os preços ofertados devem estar em conformidade com o mercado, considerando os princípios da economicidade e eficiência.
- A validade da proposta deve ser de no mínimo 60 dias.
- O prazo de entrega dos materiais deverá ser de até 24h, conforme solicitação da Câmara Municipal.

DECLARAÇÃO

Declaro que os preços apresentados estão de acordo com a prática de mercado e atendem às especificações descritas acima, observando o art. 23 da Lei 14.133/2021.

Cristalina-GO, 16/01/2025.

Assinatura do Representante Legal
Carimbo e Assinatura





Anexo II

Planilha Atualizada (outubro/2025)



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PÁG: 0001

CÓDIGO: 7375

DEPARTAMENTO: 54 - SECRETARIA FINANCEIRA

DATA DA COTAÇÃO: 17/10/2025

Produtos de panificação, lanches e congêneres, para atender aos eventos institucionais e outros eventos correlatos as atividades da Câmara Municipal de Cristalina.

Lote 1									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
1	566 - Pão tipo Francês: Pão, tipo francês, ingredientes: farinha de trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, variados entre mini-pão (30 gr) e grande (42 gr). Validade diário.	KG	300,00	14,47	16,57	16,575	18,66	4.971,00	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEN
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						14,47		4.341,00	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						16,00		4.800,00	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,15		5.145,00	3
Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP:						18,66		5.598,00	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
2	192 - Bolo alimentício: sabor mesclado, ex: (trigo, chocolate, fubá – ingredientes: farinha de trigo, ovos, amido de milho e margarina – apresentação assado, (428 gr. Und.) tamanho médio. Validade diário.	KG	90,00	17,64	18,145	17,685	19,57	1.633,05	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEN
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,64		1.587,60	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,64		1.587,60	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						17,73		1.595,70	2
Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP:						19,57		1.761,30	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
3	193 - Pão de queijo: Sabor queijo sem recheio – ingredientes: farinha de trigo, fermento e queijo – apresentação assado, tamanho médio (25 a 35 gramas por unidade). Validade diário.	KG	100,00	29,90	32,545	30,76	38,76	3.254,50	



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PÁG: 0002

FORNECEDOR				MARCA			VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							29,90		2.990,00		1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							30,07		3.007,00		2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							31,45		3.145,00		3
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							38,76		3.876,00		4
Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP:											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO			
4	194 - Rosca: Ingredientes: farinha de trigo, fermento, açúcar e leite, apresentação assado. Formato tipo trança – recheio leite condensado e coco, tamanho médio. (26 gr. Und.)	UN	300,00	7,46	12,9875	9,36	25,77	3.896,25			
FORNECEDOR											
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA			VALOR UNIT.	TOTAL		ORDEM	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							7,46	2.238,00		1	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							8,63	2.589,00		2	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							10,09	3.027,00		3	
Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP:							25,77	7.731,00		4	
FORNECEDOR											
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA			VALOR UNIT.	TOTAL		ORDEM	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							39,52	5.928,00		1	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							43,27	6.490,50		2	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							46,23	6.934,50		3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO			
6	198 - Queijo mussarela apresentação fatiada. (500 gr. diário).	KG	150,00	39,65	42,57	44,03	44,03	6.385,50			
FORNECEDOR											
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA			VALOR UNIT.	TOTAL		ORDEM	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							39,65	5.947,50		1	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							44,03	6.604,50		2	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA							44,03	6.604,50		2	



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA
COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
7	897 - Sanduíche conforme especificado abaixo: Pão de brioche (30 a 40 gr.), maionese, queijo mussarela, presunto, alicace e tomate	KG	300,00	37,48	44,8167	47,73	49,24	13.445,01	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						37,48		11.244,00	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						47,73		14.319,00	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						49,24		14.772,00	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
8	205 - Salgados variados (frito e/ou assado) conforme especificado abaixo. NOTA: Os salgados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Devirá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido quente nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara. Coxinha: Ingredientes: farinha de trigo, cebola, margarina, leite e sal. Recheio frango e milho – apresentação assada. (20 gr. Und.) Validade diário. Empada: Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, cebola, recheio, frango e milho. Apresentação assado. Validade diário. Esfira: Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, recheio de carne moída e tomate. Apresentação assado. Validade diário. Risoles: Ingredientes: farinha de trigo, água, óleo, tempero recheio, carne moída e/ou creme de milho. Apresentação frito. Validade diário. Quibe: Ingredientes: trigo, água, óleo, tempero recheio, carne moída. Apresentação frito. Validade diário. Bolinha de queijo e/ou presunto: Ingredientes: Validade diário.	CT	300,00	53,52	55,965	56,69	56,96	16.789,50	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						53,52		16.056,00	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						56,57		16.971,00	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						56,81		17.043,00	3
Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP:						56,96		17.088,00	4



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PÁG: 0004

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
9	208 - Bolo confeitado/recheado, vários sabores. NOTA: Os bolos confeitados deverão ser fornecidos em quantidade variada, na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido fresco nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	40,00	50,69	59,105	57,98	69,77	2.364,20	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						50,69		2.027,60	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						55,21		2.208,40	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						60,75		2.430,00	3
Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP:						69,77		2.790,80	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
10	567 - Biscoito da vovó: Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, manteiga, ovos, sal, leite, canela e açúcar refinado. (30gr). Validade diário.	UN	250,00	2,03	3,1767	3,52	3,98	794,175	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						2,03		507,50	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						3,52		880,00	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						3,98		995,00	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
11	3754 - Salgados tipo Croissant. (doce e ou salgado) Conforme especificações mínimas: Sabores: frangos e goibada. Ingredientes: massa folhada, frango, goibada, tempero, margarina, cheiro verde, requeijão cremoso, farinha de trigo, gema, tamanho médio (30 a 60 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	UN	250,00	0,95	1,0267	0,95	1,18	256,675	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						0,95		237,50	1



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

PÁG: 0005

FORNECEDOR			MARCA			VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			Empate			0,95		237,50	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						1,18		295,00	2
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
12	3755 - Biscoito tipo Nhoque de coco, Especificações mínimas: Ingredientes: farinha de trigo, leite, fermento em pó, açúcar, margarina, (15 a 25 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	125,00	14,53	30,1667	35,34	40,63	3.770,8375	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			MARCA			VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						14,53		1.816,25	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						35,34		4.417,50	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						40,63		5.078,75	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
13	3756 - Biscoito tipo palitinho de queijo. Especificações mínimas. Ingredientes: polvilho, queijo, ovos, óleo, sal e leite (15 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	125,00	27,58	40,88	39,29	55,77	5.110,00	
FORNECEDOR									
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA			MARCA			VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						27,58		3.447,50	1
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						39,29		4.911,25	2
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA						55,77		6.971,25	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
14	3757 - Salgado tipo Mini pizza. Especificações mínimas: farinha de trigo, ovos, leite, fermento, óleo, orégano, queijo, sal, calabresa. Tamanho médio 7cm (40 e 85 gramas). Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede	UN	800,00	1,11	2,3633	2,93	3,05	1.890,64	



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

COTAÇÃO DE PREÇOS

da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.

FORNECEDOR									
MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		1,11		888,00		1			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		2,93		2.344,00		2			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		3,05		2.440,00		3			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
15	3758 - Salgado tipo Torta Sabores variados. Especificações mínimas: Sabores: frango, carne, presunto, e queijo. Ingredientes: farinha de trigo, óleo, sal, ovos, fermento em pó, leite, queijo ralado e requeijão, carne moída, tomate, frango, presunto e muçarela. Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	KG	300,00	36,45	45,8125	46,905	52,83	13.743,75	
FORNECEDOR									
MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		36,45		10.935,00		1			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		45,70		13.710,00		2			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		48,27		14.481,00		3			
Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP:		52,83		15.849,00		4			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
16	3728 - Produtos de panificação: Biscoito de nata. Ingredientes: farinha, açúcar, leite, coco em pó, und. 25 gr. Pacote 500gr	PC	200,00	9,03	9,8267	10,19	10,26	1.965,34	
FORNECEDOR									
MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL		ORDEM			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		9,03		1.806,00		1			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		10,19		2.038,00		2			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		10,26		2.052,00		3			



ESTADO DE GOIAS
CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA
COTAÇÃO DE PREÇOS

PÁG: 0007

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
17	3763 - Salada de Frutas. Especificações mínimas: Ingredientes: banana, uva, abacaxi, mamão e laranja. Acondicionado em pote descartável de 250 ml. Validade diário. NOTA: O alimento deverá ser fornecido na sede da Câmara Municipal. Deverá ainda, ser preparado no dia agendado para seu consumo e fornecido nos horários estabelecidos pelo setor de compras da Câmara.	UN	200,00	8,02	8,9467	9,32	9,50	1.789,34	
FORNECEDOR									
				MARCA					
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				VALOR UNIT.			TOTAL	ORDEM	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				8,02			1.604,00	1	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				9,32			1.864,00	2	
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				9,50			1.900,00	3	

VALOR TOTAL POR FORNECEDOR				VALOR TOTAL	
DATA DA PROPOSTA	FORNECEDOR				
24/10/2025	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				R\$ 84.902,70
24/10/2025	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				R\$ 83.286,00
24/10/2025	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA				R\$ 89.301,70
27/10/2025	Portal Nacional de Contratações Públicas - Id contratação PNCP: 01740448000104-1-000111/2025				R\$ 54.694,10

TOTAL MENOR VALOR	TOTAL VALOR MÉDIO	TOTAL VALOR MEDIANO	TOTAL MAIOR VALOR
R\$ 73.601,45	R\$ 88.510,7725	R\$ 89.976,10	R\$ 102.737,10

[Home](#) > [Editais](#)

Aviso de Contratação Direta nº 50/2025

Última atualização 24/06/2025

Local: Iaciara/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE IACIARA **Unidade compradora:** 3 - PREFEITURA**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII **Tipo:** Aviso de Contratação Direta**Modo de disputa:** Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 24/06/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 11/06/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 16/06/2025 17:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 01740448000104-1-000111/2025 **Fonte:** CENTI**Objeto:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO

Informação complementar:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 268.941,10

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 219.852,60

[Itens](#)[Arquivos](#)[Contratos/Empenhos](#)[Histórico](#)

Número ▾

Descrição ▾

Quantidade ▾

Valor unitário estimado ▾

1	PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	2075	R\$ 18,66
2	BISCOITO DE QUEIJO FERRADURA EM UNIDADES DE 50 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEN PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	380	R\$ 36,84
3	BOLO DE ANIVERSÁRIO CONFEITADO.	380	R\$ 69,77
4	BOLO DE ARROZ DE 1KG ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	280	R\$ 24,66
5	BOLO DE MILHO DE 1KG ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	280	R\$ 19,57

Exibir:

5

1-5 de 19 itens

Página:

1

<

>

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



6	BOLO DE TRIGO DE 1KG ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	280	R\$ 20,96
7	MINE PÃO DOCE DE 25 GRAMAS ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	240	R\$ 15,78
8	MINE PÃO FRANCES DE 25 GRAMAS ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	235	R\$ 19,82
9	PÃO CASEIRO ARTESANAL.	230	R\$ 15,99
10	PÃO DE QUEIJO- INGREDIENTES: POLVILHO, LEITE INTEGRAL, OVO, QUEIJO, ÓLEO DE SOJA, CREME VEGETAL E SAL, COM MASSA MAIS COMPACTA E NÃO OCO. COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: INDICAÇÃO DO FABRICANTE, QUANTIDADE E VALIDADE. CADA PEÇA DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 50 GR.	470	R\$ 38,76

Exibir: 5

6-10 de 19 itens

Página: 2

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



11	PÃO DOCE EM UNIDADES DE 50 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	440	R\$ 21,46
12	PETA COM QUEIJO TIPO FABRICAÇÃO CASEIRA, OBTIDO DE FABRICAÇÃO E CONDIÇÃO TÉCNICAS E HIGIENICO – SANITARIAS ADEQUADAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	480	R\$ 47,79
13	PETA TIPO FABRICAÇÃO CASEIRA, OBTIDO DE FABRICAÇÃO E CONDIÇÃO TÉCNICAS E HIGIENICO – SANITARIAS ADEQUADAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	330	R\$ 21,85
14	ROSCA COM CREME EM UNIDADES DE 50 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	450	R\$ 32,37
15	ROSCA DE COCO.	430	R\$ 25,77

Exibir: 5

11-15 de 19 itens

Página: 3

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Aviso de Contratação Direta nº 50/2025

Última atualização 24/06/2025

Local: Iaciara/GO **Órgão:** MUNICIPIO DE IACIARA **Unidade compradora:** 3 - PREFEITURA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 24/06/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/06/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/06/2025 17:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01740448000104-1-000111/2025 **Fonte:** CENTI

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO

Informação complementar:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO.

  [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



 [Entrar](#)

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 268.941,10

COMPRA

R\$ 219.852,60

[Itens](#) [Arquivos](#) [Contratos/Empenhos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
16	ROSCA LÍNGUA DE SOGRA EM UNIDADES DE 50 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJA DAS IMPUREZAS.	430	R\$ 23,99
17	SALGADOS SORTIDOS EMPADAS.	550	R\$ 40,15
18	SALGADOS SORTIDOS PARA FESTA, PASTEIS, SALSICHÃO, RISOLÉ E COXINHAS.	550	R\$ 56,96
19	TORTA DE FRANGO E CARNE.	230	R\$ 52,83

Exibir: 5

16-19 de 19 itens

Página: 4



[Voltar](#)